INDICAÇÃO Nº
3480
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra que solicite aos órgãos competentes para que se estude a possibilidade em viabilizar recursos financeiros na ordem de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) que serão utilizados para a pavimentação asfáltica da avenida Pederneiras e da avenida Igaratá, no bairro Jardim Paulista situado no município de Dois Córregos.

JUSTIFICATIVA

Esta benfeitoria é necessária à melhoria da qualidade de vida dos munícipes de Dois Córregos, pois a referida verba será utilizada para a pavimentação de duas importantes avenidas do município de dois córregos. Sendo que tal pedido justifica-se no fato do município passar por dificuldades financeiras o que leva a esta solicitação.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 917905 021209 1359